



# Leilão de Ovinos nº 12/2022 - 09/ 12 /2022

Nº de Ovinos a Leilão

1642



Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
1	12	M/F	383,15	31,93	António Dias	3,75 €	3,76 €	120,05 €
1A	4	M/F	58,20	14,55	António Dias	5,25 €		0,00 €
2	2	Chibatos	Un	Un	António Dias	70,00 €	71,00 €	0,00 €
2A	1	Cabra	Un	Un	António Dias	70,00 €	71,00 €	71,00 €
3	30	M/F	853,60	28,45	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,14 €	117,80 €
4	10	M	218,25	21,83	Luis Fadista	4,50 €	4,51 €	98,43 €
4A	2	Ovelhas	Un	Un	Sérgio Miguel	90,00 €	111,00 €	111,00 €
4B	1	Ovelha	Un	Un	Luis Fadista	40,00 €	50,00 €	50,00 €
4C	2	Carneiros	Un	Un	Luis Fadista	90,00 €	123,00 €	123,00 €
4D	2	Carneiros	Un	Un	Sérgio Miguel	90,00 €	129,00 €	129,00 €
5	28	M id	654,75	23,38	Casa Relvas	4,35 €	4,50 €	105,23 €
6	8	M/F id	252,20	31,53	António Brito	3,70 €	3,03 €	95,52 €
6A	10	Ovelhas	Un	Un	Eugénio Luis	65,00 €	102,00 €	102,00 €
6B	1	Carneiros	Un	Un	Eugénio Luis	90,00 €	107,00 €	107,00 €
6C	1	Ovelhas	Un	Un	Eugénio Luis	65,00 €	111,00 €	111,00 €
7	16	M/F	344,35	21,52	António Falé	4,35 €	4,51 €	97,06 €
7A	15	M id	460,75	30,72	Herdade do Batoquinho	3,70 €	4,21 €	129,32 €
8	20	M id	499,55	24,98	Couto das Veladas	4,25 €	4,40 €	109,90 €
8A	21	M id	533,50	25,40	Couto das Veladas	4,25 €	4,50 €	114,32 €
9	8	Ovelhas	Un	Un	Couto das Veladas	60,00 €	81,00 €	81,00 €
9A	2	F id	43,65	21,83	Casa Relvas	4,50 €	4,51 €	98,43 €
9B	1	Carneiros	Un	Un	Casa Relvas	120,00 €	129,00 €	129,00 €
10	12	Ovelhas	Un	Un	Zea	80,00 €	112,00 €	112,00 €
10A	5	M id	164,90	32,98	Quinta das Tapadas	3,50 €	4,15 €	136,87 €
10B	9	M/F	111,55	12,39	Monte dos Cucos	6,50 €	6,51 €	80,69 €
11	3	Ovelhas	Un	Un	Bela Vista	70,00 €	71,00 €	71,00 €
11A	18	M/F id	436,50	24,25	Vale de Cães	4,70 €	4,72 €	114,46 €
11B	4	Ovelhas	Un	Un	Casa Agric. S. Brás	55,00 €	78,00 €	78,00 €
11C	1	Ovelha n id	Un	Un	Casa Agric. S. Brás	40,00 €	41,00 €	41,00 €
11D	1	Carneiros	Un	Un	Bela Vista	100,00 €	119	119,00 €
12	7	F id	160,05	22,86	Alexandre Lobo	4,30 €	4,33 €	99,00 €

12A	10	M/F	339,50	33,95	Raizes do Montado	3,50 €	4,00 €	135,80 €
12B	1	Carneiros	Un	Un	Manuel Martins	120,00 €	123,00 €	123,00 €
13	3	Ovelhas	Un	Un	Pedrosa e Filhos, Lda	50,00 €	97,00 €	97,00 €
13A	6	M/F	140,65	23,44	João Bico	4,80 €	4,30 €	100,80 €
13B	2	Ovelhas	Un	Un	Pedrosa e Filhos, Lda	80,00 €	113,00 €	113,00 €
13C	4	M/F	135,80	33,95	Camilo Bico	3,50 €	4,31 €	146,32 €
14	30	M/F	679,00	22,63	Zea	4,35 €	4,36 €	98,68 €
15	10	M/F	189,15	18,92	Camilo Bico	5,00 €	4,50 €	85,12 €
15A	5	Ovelhas	Un	Un	Sebastião Carvalho	95,00 €	106,00 €	106,00 €
16	30	M/F	640,20	21,34	Zea	4,40 €	4,41 €	94,11 €
17	34	M/F	877,85	25,82	Zea	4,30 €	4,31 €	111,28 €
18	2	Cabras	Un	Un	Vicência Viana	50,00 €	101,00 €	101,00 €
18A	10	M/F	237,65	23,77	Sebastião Carvalho	4,35 €	4,51 €	107,18 €
18B	3	Cabritos	38,80	12,93	Sebastião Carvalho	4,50 €	6,26 €	80,96 €
18C	2	M/F	92,15	46,08	Sebastião Carvalho	2,50 €	3,13 €	144,21 €
19	10	F	329,80	32,98	António Leal Pinheiro	3,80 €	4,00 €	131,92 €
19A	14	M/F id	324,95	23,21	António Condeço	4,40 €	4,43 €	102,82 €
20	32	M/F id	940,90	29,40	Coutada de Baixo	3,90 €	4,04 €	118,79 €
21	29	M/F id	637,29	21,98	Vale de Cães	4,80 €	4,81 €	105,70 €
21A	1	M id	21,92	21,92	Vale de Cães	4,00 €	4,51 €	98,87 €
22	30	M/F	509,25	16,98	Alexandra Moisés Lobo	5,15 €	5,50 €	93,36 €
23	3	Cabras Anãs	Un	Un	Alexandra Moisés Lobo	50,00 €	55,00 €	55,00 €
23A	15	M/F id	451,05	30,07	AJASUL	3,65 €	4,42 €	132,91 €
24	30	M/f	630,50	21,02	AJASUL	4,80 €	4,81 €	101,09 €
25	10	F id	246,91	24,69	AJASUL	4,20 €	4,24 €	104,69 €
25A	11	M id	339,50	30,86	AJASUL	3,70 €	4,30 €	132,71 €
26	12	M id	373,45	31,12	AJASUL	4,00 €	4,10 €	127,60 €
26A	21	F	590,00	28,10	AJASUL	4,00 €	4,35 €	122,21 €
27	36	M/F	906,95	25,19	AJASUL	4,20 €	4,25 €	107,07 €
28	2	Ovelhas	Un	Un	Rodagri	100,00 €	131,00 €	131,00 €
28A	20	M id	586,85	29,34	Monte Branco	3,85 €	4,41 €	129,40 €
28B	2	M/F	43,65	21,83	Rodagri	4,20 €	4,59 €	100,18 €
29	2	Cabras	Un	Un	AJASUL	45,00 €	48,00 €	48,00 €
29A	20	M/F	363,75	18,19	Monte dos Cucos	5,25 €	5,26 €	95,67 €

29B	1	Chibo	Un	Un	AJASUL	60,00 €	61,00 €	61,00 €
29C	1	Ovelhas	Un	Un	Monte dos Cucos	60,00 €	61,00 €	61,00 €
29D	3	M/F	116,40	38,80	Monte dos Cucos	3,50 €	3,80 €	147,44 €
30	30	M/F	839,05	27,97	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,32 €	120,82 €
31	19	M/F	315,25	16,59	Paulo Silva	5,25 €	4,80 €	79,64 €
31A	11	M/F	300,70	27,34	Paulo Silva	4,00 €	4,03 €	110,17 €
32	30	M/F	853,60	28,45	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,40 €	125,19 €
33	22	Cabras	Un	Un	Quinta da Vinha Branca	70,00 €	75,00 €	75,00 €
33A	5	Cabras	Un	Un	Agro Lucefecit, Lda	45,00 €	66,00 €	66,00 €
33B	1	Bode	Un	Un	Quinta da Vinha Branca	90,00 €	91,00 €	91,00 €
34	15	M id	475,30	31,69	Francisco Timóteo	3,70 €	4,30 €	136,25 €
34A	7	M/F	140,65	20,09	Diamantino Mendes	4,50 €	4,20 €	84,39 €
34B	1	M	53,35	53,35	Diamantino Mendes	2,50 €	2,80 €	149,38 €
35	30	M/F	848,75	28,29	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,40 €	124,48 €
36	3	Chibos	Un	Un	Diamantino Mendes	70,00 €	71,00 €	2 008,71 €
37	2	Cabras	Un	Un	Catarina Rodrigues	70,00 €	71,00 €	71,00 €
38	40	M	1144,60	28,62	Casa Agricola S. Brás	4,25 €	4,33 €	123,90 €
39	37	M id	1003,95	27,13	Alexandre Lobo	4,40 €	4,43 €	120,20 €
40	35	M	1100,95	31,46	António Leal Pinheiro	4,00 €	4,44 €	139,66 €
41	35	M id	1033,05	29,52	Perdigãogesagro, Lda	4,35 €	4,36 €	128,69 €
42	30	F	790,55	26,35	Perdigãogesagro, Lda	4,20 €	4,25 €	111,99 €
43	34	M id	950,60	27,96	Perdigãogesagro, Lda	4,40 €	4,41 €	123,30 €
44	37	F	902,10	24,38	Perdigãogesagro, Lda	4,25 €	4,35 €	106,06 €
45	42	M id	1067,00	25,40	Perdigãogesagro, Lda	4,50 €	4,51 €	114,58 €
46	40	M/F	1139,75	28,49	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,27 €	121,67 €
47	41	M/F	824,50	20,11	Telesgest, Lda	4,30 €	4,31 €	86,67 €
48	26	M/F	674,15	25,93	Sérgio Miguel	4,00 €	4,49 €	116,42 €
49	40	M/F	1130,05	28,25	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,01 €	113,29 €
50	34	M/F	674,15	19,83	Sérgio Miguel	4,60 €	4,61 €	91,41 €
51	40	M/F	1164,00	29,10	Luis Bulhão Martins	3,95 €	3,96 €	115,24 €
52	30	M id	630,50	21,02	Sérgio Miguel	4,60 €	4,61 €	96,89 €
53	40	M/F	1120,35	28,01	Luis Bulhão Martins	4,00 €	4,01 €	112,32 €
54	9	Ovelhas	Un	Un	AJASUL	65,00 €	82,00 €	82,00 €
54A	2	Ovelhas	Un	Un	AJASUL	65,00 €	66,00 €	66,00 €

54B	1	Carneiro	Un	Un	AJASUL	65,00 €	66,00 €	66,00 €
56	28	M/F	601,40	21,48	José Luis Bagão	4,50 €	4,51 €	96,87 €
57	30	M/F	664,45	22,15	José Luis Bagão	4,40 €	4,43 €	98,12 €
58	11	M/F	271,60	24,69	José Luis Bagão	4,20 €	4,30 €	106,17 €
59	15	M/F	354,05	23,60	Ovicharol	4,30 €	4,31 €	101,73 €
60	24	M/F	683,85	28,49	António Dias	3,50 €	3,00 €	85,48 €
61	51	M/F	1293,83	25,37	AJASUL	4,20 €	4,21 €	106,80 €